
УКРАЇНА

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М І Н І С Т Р А Ц І Я  

У П Р А В Л І Н Н Я  ОС В ІТ И І Н А У К И  

Н А К А З

В І Д  Як ШУїуЮУО 2 0 2 1 р. Чернігів №  £&____________

Про підсумки проведення 
обласного (відбіркового) 
етапу Всеукраїнського 
юнацького фестивалю 
«В об’єктиві натураліста»

Відповідно до Положення про Всеукраїнський юнацький фестиваль 
«В об’єктиві натураліста», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 3 1 серпня 2012 року № 961, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України від 17 вересня 2012 року за № 1593/21005, наказу Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної державної адміністрації від ЗО грудня 2020 року 
№ 235 «Про проведення обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського 
юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» у січні-лютому 2021 року 
проведено обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського юнацького фестивалю 
«В об’єктиві натураліста».

Відповідно до рішення журі обласного (відбіркового) етапу

н а к а з у ю :

1. Нагородити дипломами переможців обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста»:

1) у номінації «Краща фоторобота»:
Максима Василенка, здобувана освіти 10 класу Озерянського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Варвинської селищної ради 
Прилуцького району (керівник Валентина Щербина), за зайняте І місце;

Анну Добрусь, здобувана освіти 1 1 класу гімназії імені Пантелеймона 
Куліша м. Борзни Борзнянської міської ради (керівник Наталія Кобець), за 
зайняте І місце;

Ярославу Білозор, вихованку гуртка «Лікарські рослини» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник Галина 
Білозор), за зайняте І місце;

Володимира Нічіпорука, здобувана освіти 9 класу Красносільської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Комарівської сільської ради Борзняського 
району (керівник Юрій Красновид), за зайняте II місце;



Меланію Власенко, здобувана освіти 8 класу Новгород-Сіверської гімназії 
№1 ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради (керівник Лариса 
Кольяк), за зайняте II місце;

Анну Ляльку, вихованку Деснянського позашкільного навчального закладу 
«Центр творчості дітей та юнацтва» Деснянської селищної ради (керівник 
Лідія Миронова), за зайняте II місце;

здобувачів освіти літературно-краєзнавчого гуртка «Джерело» 
комунального позашкільного навчального закладу «Будинок школяра 
Новобілоуської сільської ради Чернігівської області» (керівник Богдана 
Короваєва), за зайняте II місце;

Аліну Кубрак, здобувача освіти 4 класу Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Лілія Макар), за 
зайняте III місце;

Романа Приходька, здобувача освіти 8 класу Новгород-Сіверської 
державної гімназії імені К.Д. Ушинського (керівник Наталія Сивоглаз), за 
зайняте III місце;

Анатолія Москальця, вихованця Деснянського позашкільного навчального 
закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» Деснянської селищної ради 
(керівник Тетяна Рак), за зайняте III місце;

Анну Дударь, вихованку Новгород-Сіверського Центру дитячої та юнацької 
творчості Новгород-Сіверської міської ради (керівник Катерина Дударь), за 
зайняте III місце;

Анну Помаз, вихованку комунального закладу позашкільної освіти «Центр 
дитячої та юнацької творчості» Семенівської міської ради, за зайняте III місце;

Вероніку Миронько, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник 
Володимир Жданов), за зайняте III місце;

Дарію Вернидуб, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник 
Володимир Жданов), за зайняте III місце;

Софію Коваленко, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник 
Володимир Жданов), за зайняте III місце;

Олега Зелка, вихованця гуртка «Фотонатуралісти» комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (керівник Володимир 
Жданов), за зайняте III місце;

2) у номінації «Кращий слайд-фільм»:
Максима Василенка, здобувача освіти 10 класу Озерянського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Варвинської селищної ради 
Прилуцького району (керівник Валентина Щербина), за зайняте І місце;

Олега Леоненка, здобувача освіти 9 класу Озерянського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Варвинської селищної ради Прилуцького району 
(керівник Валентина Щербина), за зайняте І місце;



Діану Денисенко, здобувача освіти 10 класу Озерянського закладу 
загальної середньої освіти 1-111 ступенів Варвинської селищної ради 
Прилуцького району (керівник Валентина Щербина), за зайняте І місце;

Аліну Лободу та Аллу Лободу, здобувачів освіти 9 класу Кинашівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Борзнянської міської ради (керівник 
Валентина Шевченко), за зайняте II місце;

Мирослава Балка, здобувача освіти 8 класу Харківського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів Талалаївської селищної ради (керівник 
Валентина Головко), за зайняте II місце;

здобувачів освіти екологічного гуртка «Дивосвіт» позашкільного 
навчального закладу «Будинок школяра Новобілоуської сільської ради 
Чернігівської області» (керівник Валентина Седячко), за зайняте II місце;

Святославу Гаркаву, здобувача освіти 8 класу Орлівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітня середня школа І-ІІІ ступенів-дитячий 
садок» Новгород-Сіверської міської ради (керівник Валентина Бабак), за 
зайняте II місце;

Анастасію Влахно, здобувача освіти 8 класу Прилуцької загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 9 Прилуцької міської ради (керівники Галина 
Степаненко та Валентина Сороколіт), за зайняте II місце;

Руслану Головату, здобувача освіти 11 класу Кукшинської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ніжинської районної ради (керівник 
Інна Тараненко), за зайняте III місце;

Альону Максимець, здобувача освіти 8 класу Колісниківської 
загальноосвітньої школи 1-І І ступенів Ніжинської районної ради (керівник 
Оксана Мошко), за зайняте III місце;

вихованців гуртка «Людина і довкілля» Корюківської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ст. № 1 Корюківської міської ради (керівник Лілія Макар), за 
зайняте II місце;

Дарину Мельник, здобувача освіти 7-Б класу Новгород-Сіверської гімназії 
№ 1 ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради (керівник Лариса 
Кольяк), за зайняте III місце;

Юлію Большун, здобувача освіти 11 класу Чернігівського колегіуму № 1 1 
Чернігівської міської ради (керівник Інна Чекмінь), за зайняте III місце;

3) у номінації «Кращий відеоролик (відеокліп)»:
Д ар 'ю  Хоменко, здобувача освіти 8-Б класу Носівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 Носівської міської ради (керівник Ліна Гусленко), за 
зайняте І місце;

Дениса Ковальчука, здобувача освіти 5-А класу Новгород-Сіверської 
гімназії №  1 ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської ради (керівник 
Людмила Ковальчук), за зайняте II місце;

Юрія Середу, здобувача освіти 11 класу Трисвятськослобідського закладу 
загальної середньої освіти І-1І1 ст. Киїнської сільської ради Чернігівського 
району (керівник Оксана Шавченко), за зайняте III місце.



2. Інформацію щодо проведення обласного (відбіркового) етапу 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста», що 
додається, взяти до уваги.

3. Закладам освіти обласного підпорядкування, у порядку рекомендацій 
органам управління освітою органів місцевого самоврядування:

1) проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти у обласному (відбірковому) етапі 
Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» та довести їх 
результати до відома керівників закладів освіти;

2) розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського 
юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

Начал Микола КОНОПАЦЬКИИ



Додаток
до наказу Управління 
освіти і науки Чернігівської 
обласної державної адміністрації 
від Zk.Pl. 2021 № ЗО

ІНФОРМАЦІЯ
щодо проведення обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського юнацького

фестивалю «В об’єктиві натураліста»

З метою формування екологічної культури особистості, її підготовки до 
цілісного сприйняття сучасних екологічних проблем, свідомого розуміння 
процесів, що відбуваються в природі в результаті людської діяльності 
комунальним закладом «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» у січні- 
лютому 2021 року проведено обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського 
юнацького фестивалю «В об’єктиві натураліста» (далі -  Фестиваль) за темою: 
«Збереження біорізноманіття».

До участі в обласному (відбірковому) етапі Фестивалю подано 43 роботи 
здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти Ніжинської 
районної ради, Комарівської, Киїнської, Новобілоуської сільських рад, 
Деснянської, Варвинської, Талалаївської селищних рад, Бортнянської, 
Корюківської. Новгород-Сіверської, Носівської, Сновської. Чернігівської міських 
рад та закладів освіти обласного підпорядкування.

Творчі роботи учасників було подано у номінаціях: «Краща фоторобота», 
«Кращий слайд-фільм», «Кращий відеоролик».

Виконуючи загальні умови юнацького фестивалю, здобувачі освіти здійснили 
пошук краєзнавчого матеріалу щодо об’єктів природно-заповідного фонду 
Чернігівщини, вказали на цілий ряд факторів, котрі призводять до знищення 
біорізноманіття, відобразили у своїх роботах природоохоронну діяльність закладів 
освіти. У поданих роботах здобувачам освіти вдалося показати красу та велич 
природи рідного краю.

За висновками журі у 2021 році значно підвищився рівень майстерності 
майже всіх учасників Фестивалю. Естетичність оформлених робіт свідчить про 
зацікавленість здобувачів освіти цим напрямом позашкільної освіти. Найбільшу 
кількість вдалих робіт здобувачі освіти виконали в номінації «Краща фоторобота».

Проте, слід зауважити, що не всі роботи відповідали визначеним критеріям 
оцінювання. Деякі роботи не відповідали цьогорічній тематиці фестивалю, 
світлини були низької якості, частина слайд-фільмів не містила будь-якого тексту.

Творчі роботи переможців обласного етапу було направлено для участі у 
Всеукраїнському юнацькому фестивалі «В об’єктиві натураліста», який пройде у 
березні 2021 року у м. Києві.

В.о. директора комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція 
юних натуралістів» Руслана К И ДИБА


